
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 2452/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 września 2024 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                                     

                                                                                                      Aleksander Miszalski 
 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Druk nr       Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    

w sprawie zmiany uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa z dnia  

20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  

z późniejszymi zmianami 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872; Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące 

zmiany: 

− załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

− załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

− załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                                     

                                                                                                      Aleksander Miszalski 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr                /         /24 Rady Miasta Krakowa z dnia 

 

 

Zmiana uchwały Nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami wynika z konieczności 

uzyskania zgodności z budżetem Miasta Krakowa na rok 2024, w szczególności w zakresie 

wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki 

samorządu terytorialnego (art. 229 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

z późn. zm.). 

Z uwagi na potrzebę zwiększenia planowanej kwoty deficytu budżetowego w roku 

2024, planuje się zaciągnięcie nowej pożyczki w wysokości 300 mln zł, na okres 20 lat  

z 5 letnią karencją w spłacie kapitału. W konsekwencji, w latach 2024-2044  zwiększeniu 

ulegnie kwota długu, wydatki bieżące z tytułu obsługi zadłużenia oraz w latach 2030 – 2044 

kwota rozchodów z tytułu spłaty rat kredytowych. Środki pochodzące z pożyczki zostaną 

przeznaczone na cele związane z wydatkami bieżącymi. 

 

Jednocześnie, dokonuje się zmiany harmonogramów wykupu obligacji, w następujący sposób:  

• obligacje wyemitowane w 2012 r. na kwotę 120 mln zł, z terminem wykupu  

w 2027 r.  planuje się wykupić w latach 2033 – 2037, w równych ratach po 24 mln zł, 

• obligacje wyemitowane w 2016 r. na kwotę 200 mln zł, z terminem wykupu  

w 2026 r. planuje się wykupić w latach 2032 – 2036, w równych ratach po 40 mln zł. 

 

Ponadto, zmiana uchwały wynika z konieczności dokonania zmian w planie limitów 

wydatków i zobowiązań na wybranych przedsięwzięciach (18), zgodnie z Załącznikiem do 

niniejszego Uzasadnienia. 

 
Lp. Nazwa Uzasadnienie zmiany 

1.1.1.28 Zawodowa Małopolska Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

1.3.1.8 Transport zbiorowy Przeniesienie środków na zadanie ZTP/UPR w 

celu realizacji umowy utrzymaniowej na 

Parkingu Górka Narodowa. 

1.3.1.13 Zintegrowany system gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

Wzrost wydatków i dochodów w ramach 

ZSGOK. 

1.3.1.37 Program zadań bieżących dzielnic Realizacja zapisów Uchwały Rady Dzielnicy 

III. 

1.3.1.68 Gospodarowanie nieruchomościami 

Skarbu Państwa 

Przeniesienie środków do ZZM. 

1.3.1.76 System Informacji Miejskiej Przeniesienie środków na zadanie 

inwestycyjne ZTP/T1.268/19 (zmiana treści 

ekonomicznej wydatku). 

1.3.1.79 Utrzymanie parkingów Park & Ride Przeniesienie środków z zadania ZTP/TZB w 

celu realizacji umowy utrzymaniowej. 

1.3.2.6 GS/SA1.1/00 Pozyskanie nieruchomości 

dla inwestycji strategicznych 

zrealizowanych w latach poprzednich i 

dla ochrony korytarzy transportowych 

Zmniejszenie niezaangażowanych środków. 

1.3.2.55 GS/A2.1/07 Regulacja stanów prawnych 

i pozyskiwanie nieruchomości do zasobu 

Miasta 

Wykup terenów zielonych oraz regulacja stanu 

prawnego dróg. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.2.60 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez ZZM 

Realizacja zapisów Uchwał Rady Dzielnicy 

III. 

1.3.2.164 ZZM/O1.253/21 Prądnicka vis a vis ul. 

Zbożowej - młodzieżowy skatepark 

Konieczność ponownego ogłoszenia przetargu 

– zmiana harmonogramu rzeczowo-

finansowego zadania. 

1.3.2.165 ZZM/O1.252/21 Park miejski przy 

Łokietka i Składowej 

Oszczędności po podpisaniu umowy z 

wykonawcą - przeniesienie 

niezaangażowanych środków w roku 2025 na 

zadanie ZZM/O1.253/21. 

1.3.2.223 ZZM/O1.90/23 Park Kurczaba Oszczędności po podpisaniu umowy z 

wykonawcą - przeniesienie 

niezaangażowanych środków w roku 2025 na 

zadanie ZZM/O1.253/21. 

1.3.2.225 ZZM/O1.92/23 Park kieszonkowy przy 

ul. Dekerta 15 

Wycofanie środków w roku 2025 – 

przeniesienie na zadanie ZZM/O1.350/24. 

1.3.2.238 KEGW/O2.27/23 Opracowanie 

wariantowej koncepcji ochrony 

przeciwpowodziowej w zlewni Drwina 

Długa z uwzględnieniem odwodnienia 

terenu 

Przeniesienie niezaangażowanych środków w 

roku 2024 na inne zadania inwestycyjne 

KEGW. 

1.3.2.324 MCOO/E1.207/25 Budowa szkoły 

podstawowej w rejonie ulic Dekerta i 

Portowej 

Konieczność przeprowadzenia postępowania 

przetargowego i zawarcia umowy – 

wprowadzenie limitu zobowiązań. 

1.3.2.330 ZZM/O1.350/24 Park Stacja Wisła Przeniesienie środków w roku 2025 z zadania 

ZZM/O1.92/23. 

1.3.2.385 ZTP/T1.268/19 System Informacji 

Miejskiej 

Przeniesienie środków z zadania bieżącego 

ZTP/SIM (zmiana treści ekonomicznej 

wydatku). 

 


